
cs
v:

 B
O

A2
02

40
40

90
22

09/04/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 69

9150

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la 
que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de 
Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 28, 5.º del Real Decreto 231/2008, de 15 
de febrero, por el que se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de la 
denuncia de la oferta de sometimiento al mismo, a través de escrito presentado ante la Junta 
Arbitral de Consumo de Aragón, en fecha 21 de marzo de 2024, resuelvo:

La retirada del distintivo oficial a Almacenes Kaymo, SL, NIF B50049626 con domicilio 
social en Cuarte de Huerva (Zaragoza), de los establecimientos:

- Almacenes Kaymo, SLU. calle Santander, 34, local, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. avenida América, 5, local, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. avenida Madrid, 142, local, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. paseo Fernando el Católico, 15, local, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. paseo Damas, 15, local, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. C.C. Grancasa, avenida María Zambrano, 35, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. calle Doctor Iranzo, 51, local, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. avenida San José, 188, local, Zaragoza.
- Almacenes Kaymo, SLU. calle Coso Alto, 38, local, Huesca.
Y su baja en el Censo de empresas adheridas a la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 

en el que figuraban inscritos con los números, 4.463, 4.464, 4.465, 4.466, 4.467, 4.468, 4.469, 
4.470 y 4.471 respectivamente.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 1 de abril de 2024.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
Sagrario Salas López.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 27 de marzo de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la puntuación de la aspirante que ha superado el proceso excepcional de estabilización de empleo temporal por el procedimiento de concurso-oposición de una plaz
	ACUERDO de 27 de marzo de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se resuelve el concurso de méritos específico para la provisión del puesto de trabajo número RPT 118, Técnico/a de Asuntos Económicos, de la Secretaría General de las Cortes de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/313/2024, de 22 de marzo, por la que se cesan y nombran los vocales del Consejo Aragonés de Enseñanzas Artísticas.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Javier Merseguer Hernáiz.
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Rafael Martín Rapún.
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Carolina Beatriz Naya Franco.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 30 de noviembre de 2022, para el acceso a la condi
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 22 de febrero de 2024, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el p

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran nuevos miembros de la comisión de selección encargada de juzgar el concurso público para la provisión de la plaza número 479 de Profesor Permanente Laboral,
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran nuevos miembros de la comisión de selección encargada de juzgar el concurso público para la provisión de la plaza número 480 de Profesor Permanente Laboral,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/314/2024, de 22 de marzo, por la que se establece el Índice Sintético de Desarrollo Territorial de municipios y comarcas regulado en la Ley 3/2022, de 6 de octubre, de información geográfica de Aragón.
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/315/2024, de 22 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para el sector artesano.
	ORDEN EEI/316/2024, de 25 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 20 de diciembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Estrategia Aragonesa de Especialización Inteligente (S3 Aragón 2021-2027).
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de inst

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de tobogán de montaña, en el término municipal de Panticosa (Huesca), promovido por el Ay
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de explotación porcina de cebo existente p
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de noviembre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de regularización juríd
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada y d

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 43/2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón, de 27 de marzo de 2024, por el que se modifican parcialmente los Programas de fiscalizaci



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/315/2024, de 22 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para el sector artesano.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Belchite”
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Río Mena” número 6.603.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Escuela Municipal de Jardinería “El Pinar” del Ayuntamiento de Zaragoza, a celebrar en G
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el Proyecto de restauración fluvial y mejora de hábitats en el tramo 7 de la Estrategia Ebro Resilience (Alcalá de Ebro, Remolinos y Luceni).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el Proyecto de restauración fluvial y mejora de hábitats en el tramo 9 de la Estrategia Ebro Resilience (Torres de Berrellén - Sobradiel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 320 “Rodeo de la Ciudad”, perteneciente a la Ciuda

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
	NOTIFICACIÓN de la Federación Aragonesa de Actividades Subacuáticas, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




